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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo
Processo: 201977000231 Distribuic&o: 05/02/2019
Numero Unico: 0000362-21.2019.8.25.0048 Competéncia: 12 Vara Civel e Criminal de Nossa

Classe: Procedimento Comum Senhora da Gléria
Situag&o: Andamento Fase: POSTULACAO

i i i + kkkkkk
Processo Origem; ****** Processo Principal:

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: MARIA SOUZA OLIVEIRA

Endereco: Rua 8 de Julho

Complemento:

Bairro: BRASILIA

Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA - Estado: SE - CEP: 49680000

Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201977000231

DATA:
05/02/2019

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 201977000231, referente ao protocolo n°® 20190204180805506, do
dia 04/02/2019, as 18h08min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTiSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA__
VARA CIiVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DA GLORIA - SERGIPE

MARIA SOUZA OLIVEIRA, brasileira, separada, lavradora, portadora do RG
n°® 1.121.139 SSP/SE e CPF n° 877.777.625-91, residente ¢ domiciliada na Rua 8 de
Julho, n°® 39, Brasilia, Nossa Senhora da Gléria/SE, CEP 49.680-000, Tel.: (79) 99938-

8819, ndo possui endereco eletronico, por meio de seu advogado que esta subscreve

(procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no artigo 319 do

CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endereco na
Rua Senador Dantas, n° 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma a Requerente que, para os fins previstos na Lei n° 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais ¢ honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justica.

DOS FATOS

No dia 16 de Outubro de 2017, a Requerente foi atropelada na faixa de pedestre

por um veiculo de cor vermelha de placa OVA-5860, conduzido por Maria da

Conceicao Farias Viana, conforme registro policial de ocorréncia anexo.

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79)99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Destarte, a Requerente sofreu lesdo no ombro e brago esquerdo em virtude deste
acidente, donde a Requerente necessitou e foi submetida a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, a Requerente fez a requisicdo administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de a Requerente ter enviado a documentagdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontudrio médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R§ 2.531,25 (dois mil quinhentos e trinta e um reais e vinte
e cinco centavos), em 15 de Outubro de 2018, valor este que ¢ inferior ao percentual
devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado pelos

documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, ndo restou outra alternativa a Requerente, sendo recorrer ao Judicidrio
para garantir uma indenizagdo justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ela

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatorio de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou ndo,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se da mediante o pagamento de
indenizac¢do pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do
acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n° 6.194/74:

Art. 5° O pagamento da indenizacio sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia

de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que niao se discute, nesta lide, o
direito a indenizaciao por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito da
Requerente e deferida tal indenizacdo pela Requerida, a discussio restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 2.531,25
(dois mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), em 15 de Outubro de

2018, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacio da obrigacio por parte da
Requerida na seara administrativa, pois o qué a Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acio. Dessa forma, a Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive ha entendimento ja

pacificado pela Corte de Justiga do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nfo inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judicidrio, dando eficicia ao direito fundamental de acio e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10* VARA CiVEL, Tribunal de Justica
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial a Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontudrio médico hospitalar, declaracdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT -
LAUDO DO IML - AUSENCIA -DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessiria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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(...). TI-MG - Apelagio Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticao inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da a¢io. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢ao contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizacdo ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

()

II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizagdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizag¢do podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverfo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente
decorrentes de acidente ¢ que ndo sejam suscetiveis de amenizagdo
proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatomicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatomica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacdo ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; ¢ (Incluido pela Lei n° 11.945,
de 2009).

IT - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera
efetuado o enquadramento da perda anatémica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a redugdo
proporcional da indenizacio que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussdo intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussao, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussdo, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso a Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendida com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,
tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatdrio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagao do valor
com base na Resolu¢do da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementagio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edigcdo da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensio das lesoes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n° 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3° ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizag¢do judicialmente
fixada” Simula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatorio de responsabilidade civil. A acdo de cobranga de seguro
obrigatdério (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatagdo da invalidez ¢ indispenséavel a
realizagdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o
grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacdo do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixacdo do quantum indenizatério deverd ser levado em
considerag¢do o grau da invalidez da Autora, o qual sera constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razoes de

fato evidenciadas, passa a Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessao da gratuidade da justica, em virtude da Requerente nado
apresentar condi¢des de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaracao anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, a Requerente requer a
dispensa da designacdo da audiéncia de conciliacio, haja vista que ¢ praxe a
ndo realizacdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas a¢des ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

c) A citacado da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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d) A designacio de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau

de invalidez da Requerente e, por consequente, a determinagao do quantum
indenizatdrio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacao da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais €
honorarios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacao, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R§ 10.968,75 (dez mil novecentos e sessenta e oito

reais e setenta e cinco centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloéria/SE, 04 de Fevereiro de 2019.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO 1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

Qual a lesao sofrida?

Houve perda anatomica e/ou funcional?

Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatomica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

Esta correta a quantia paga administrativamente?

Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizagao?

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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PROCURACAQ

OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/AL, sob o n° 12.367 ¢ na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausula "ad-judicia et extra", em qualquer Juizo,
Instancia ou Tribunal, podendo propor conira quem de direito, as agdes competentes €
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando os recursos
legais e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes especiais para receber citagdo
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a agdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagio,
pedendo agir em Juizo ou fora dele, assim come substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com o
substabelecido.

NSna. da Gloliafse.21 « oumiire w09

-
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Assfiatura
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA

) £ 1
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29 oA o da & OO ECCET
‘HQ mo 000,

Declara, nos termos da Lei n° 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagdo dada pela
Lein® 7.510/86 ¢ nos artigos 98 ¢ seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica”, que se encontra em estado de vulnerabilidade econ6mica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manutencao da sua familia e suas atividades.

Por ser verdade, firmo.

[2[ gga. da Qiﬂm/mltjﬂ_ﬂdc ;Sg e de 2019

1

Assifatura
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu, , portador(a)

do RG sob n. expedido pelo 3+ 3£é£em ﬁﬂ/ 05/ 044, ¢ no
CPF sob n. 8 z Z Zz z 6§ 5' 9:1 , venho, por meio desta, declarar que resido

,)(\/M 5L S oCfa A o L5720

Assinatura
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SANEAMENTO DE SERGIPE
do dubo,srscawoe, samsss T ATURA MENSAL
CNPJ: 13.018.171/0001-80 ~ INSC. EST. 27.051.036-2

Noma de Chente
JmEle JOSE DOS SANTOS fAK, HXR, RRK—%K
Enderego
RUA 8 DE JULHO. 39, N. SENHORA DA GLORIA, 49880-000
Grupo Setor Retervieiturists Dats da Leiturs HESmetro Claseificagio ' Econamion
R |
704008/00268 10/07/2018 A14K031785 #8
Leit. Anterior 149
Lelt. Atual 182
Consumo Faturado (m3) 13 .
Média de consumo (m3) 13
Ocorréncia da Leitura
Data da Leit. Anterior 11408/ 18
Dias de Consumo 28
Media didria (m3) 0,44 P
Previsao para Prox. Leit. 08/08/1b » it
INFORMACOES COMPLEMENTARES , - B
- > =
Servigus S . valar %: .
AGUA - . 8, 55
ESGOTO o0.00
£
-
. S
)
]
U
. TR ARG
02018 VENCIMENTO: 14/07/2018 59, 55
A falta ge pagamento dessa fature 30 {trinta) dias apos seu vencimenta
implicaré na interruplao do fornecimento de serviGos - art @1,
Decreto L&l ng 27, 665/2010.
CANAIS DE ATENDIMENTO: 0800 079 0195 — SAC: 4020-0195
AGENCIA VIRTUAL: www.dno-oo.com.brlagonclavlmul
Qualidade da Agua Distribuida (Decreto Federal n® 5.440/2005 — Art.5° inciso 1
Parémetro Turbidez Cor Cloro FlGor | Coliformes Totars | Eschsricta Gox
N° Minimo de Amostras Exigidas 48 10 48 - 48 .
N° de Amostras Analisadas b4 ba 54 854 54
N" Mo o Amceie " Cordrme s Com Porarus 64 64 ba - oy - 54
s Favor Autenticar no Vierso

RFy . ame

p. 16




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL

e = .‘:. %5 s

DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE N. SRA DA GLORIA
RUA DA PALMA, CENTRO FONE:() 3411-1356 EMAIL. depol.nsgloria@pc.se.gov.br

Boletim de Ocorréncia 2017/06502.0-008327 - Alterado

it

e

)

s

2

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: 01% DELEGACIA METROPOLITANA
Enderego: RUA OSCAR VALOIS GALVAO, GRAGERU - CONJUNTO LEITE NETO FONE:() 3194-3000

u

-

FATO

Natureza: LE| 9.503/97 - LESAO CORPORAL CULPOSA NA DIRECAO DO VEICULO
Data e Hora do Fato: 16/10/2017 - 09:00 até 16/10/2017 - 09:00 _

Endereco: AV. TANCREDO NEVES Namero: s/n Complemento: Na faixa de pedestre defronte a Maracar

CEP: 49000-000

Bairro: JABUTIANA Cidade: ARACAJU - SE Circunscrigdo: 012 DELEGACIA METROPOLITANA

Tipo de local: VIA PUBLICA

Meio Empregado: OUTRO

NOTICIANTE

Nome:

Nome do pai:
Pessoa:
Naturalidade:
Profissdo:

JOCELINO JOSE DOS SANTOS

HONORIO JOSE DOS SANTOS Nome da mae: MARIA JOSE DOS SANTOS

Fisica CPF/CGC: 154.712.255-20 RG: 3645940 UF: SE Orgéo expedidor: SSP-SE
NOSSA SENHORA DAS DORES Data de nascimanto: 14/10/1958 Sexo: Masculino
PROFESSOR Estado civil: Convivente Grau de instrugdo: 3° Grau Completo

Cor da cutis: Parda

Enderego: TRAVESSA OITO DE JULHO NGmero: 39 Complemento: CASA
CEP: 49000 Bairro: BRASILIA Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE
Proximidades: PROXIMO A RADIO FM BOCA DA MATA  Telefone: 79 99938 8819
VITIMA
Nome: MARIA SOUZA OLIVEIRA
Nome do pai: JAZON VIEIRA DE OLIVEIRA Nome da mae: GERUZA DE SOUZA OLIVEIRA
Pessoa: Fisica CPF/CGC: 000.000.000-00 RG: 11211393 UF: SE Orgéo expedidor:
Naturalidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA Data de nascimento: 23/06/1968 Sexo: Feminino Cor da citis: Parda
Profissdo: LAVRADORA Estado civil: Separado Grau de instrugdo: 1° Grau Incompleto
Enderego: RUA 8 DEJULHO Numero: 39 Complemento:
CEP: 49.680-000 Bairro: BRASILIA Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE
Proximidades: Telefone:
c —
HISTORICO

RELATA O NOTICIANTE QUE NO DIA, HORA E LOCAL SUPRACITADOS SUA COMPANHEIRA, A SENHORA MARIA SOUZA OLIVEIRA, FOI ATROPELADA NA
FAIXA DE PEDESTRE POR UM VEICULO DE COR VERMELHA; QUE ELA ESTAVA NA CALGADA QUANDO DOIS CARROS LIGARAM O PISCA-ALERTA COM G
FITO DE QUE SUA COMPANHEIRA ATRAVESSASSE A AVENIDA; QUE, QUANDO CHEGARA NA TERCEIRA FAIXA, SURGIU UM VEICULO, O QUAL ERA
DIRIGIDO POR UMA MULHER; QUE A MOTORISTA PAROU, CONTUDO, COMO UMA AMBULANCIA DA CIDADE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE ESTAVA
PROXIMA, O MOTORISTA DA AMBULANCIA A SOCORREU; QUE FICOU LESIONADA FISICAMENTE NO OMBRO E NO BRACO ESQUERDO;QUE PRESTA
ESTE BO PARA ACIONAR O SEGURO DPVAT;

Acrescentado por Alfredo Jose de Oliveira Madeiro - 31/01/2018 as 11:17 8
QUE O VEICULO DE COR VERMELHA ACIMA CITADO TEM PLACA DE N° OVA 5860, TENDO COMO CONDUTORA MARIA DA CONCEIGAO FARIAS VIANA.

,Ultima Alteragéo: 12/07/2018 as 15:07.

Data e hora da comunicagéo: 06/11/2017 as 14:47
Responsavel pela Alteragdo: Alfredo Jose de Oliveira Madeiro

OBS.: As informag&es noticiadas pelo declarante/vilima sdo de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a responsabilizagao penal daguele que faltar com a verdade no
fornecimento das informagdes, nos termos do artige 340 do Cddigo Penal Brasileiro: Art. 340 - Provocar a ago de autoridade, comunicando-lhe a ocorréncia de cri
que sabe ndo se ter verificado: Pena - detencéo, de um a seis meses, ou multa. =

)au de contravengao
- d e
> Sareq [-C > { [] 7

8 M\ «,,t-’r LA _“‘»VJ“ = - ‘
JOCELINO JOSE DOS SANTOS Everton dos Santos Alfredo Jose de Oliveira Madeiro
Responsavel pela comunicagéo Delegado(a) de Policia Responsavel pelo preenchimento
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1613490 DATA: 16/10/2017 HORA: 09:35 USUARIO: PRSFE
SETOR: 05-ORTSPEDTA- CIR 66&_‘?&\

._ _______________________________________________ '.Lho _____________
. ol
F~SPITAL GOVERNADOR JOAO ALVES FILHOQ(\TA_HPWEQE D
. i

IDENTIFICACAO DO PACIENTE

: MARIA SOUZA OLIVEIRA DOC...: 1121139
b b s v e S B0 ANOS NASC: 23/06/1968 © SEXO..: FEMININO
«....: POV LAGOA DE DENTRO NUMERO :
NTEG..ic .2 BAIRRO:
..... : NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE CEP. -
/MAE..: JAZON VIEIRA DE OLIVEIRA /GERUZA DE SOUZA OLIVEIRA
PRIMA/CAMILA TEL...: 79/99970-6
CIA...: NOSSA SENHORA DA GLORTA 933
NTO. ..: ATROPELAMENTO
CIAL.: NAO PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: NAO
ABALHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA NAO
X mmHg ] PULSO [ ] TEMP g1 ] PESO: [ ]
DMPLEMENTARES : [ ] RAIO X [ ] SANGUE ‘[ ] URINA [ ] TC
[ ] LIQUOR ol ] ECG [ ] ULTRASSONOGRAFIA

LN DATA PRIMEIROS SINTOMAS: /o
Y hf"t“ P Lo OpprarcAc il i D 7
\)Jf)& M o‘-—- Corptinmee G —s — ~-}n a\r\g 2 &
&M-JJ\_Q’J’_—N-RW—Q-M—.%—MW&M e
W'Lw’ it E o EL ”q,u/\:’ fm.
DA ENFERMAGEM: EEFQML.)(Z\) REATE ’A )‘?
H()RARIO ";"‘d:: - 1
ECNICO: ;

bOO—% touL 5

TR
OB

INTERNA(Q

/ ) HORA DA SAIDA: :
DECISAO MEDICA [ ] A‘} “E:g [ ] EVASAO [ 1] DESISTENCIA
J| ENCAMINHADO AO AMBULATOR
O NO PROPRIO HOSPITAL (SETOR) :
'ERENCIA - (UNIDADE DE SAUDE) :
0|1 ATE 48HS [ ] APOS 48HS ] [ 1" FAMILIA [ ] IML [ ] ANAT. PATOL

il

I~ ot : E,
Al O e 22 | DIALE LE RADIOLUGS i
22|gj i

A ©4F ?“"Yﬁ‘:"%

A DO PACI;g@;#Q%E& JNSAVEL ASSINATURA E CARIMBO DO MEDICO

Dr. TLO
II s ,»-; ‘\I'!
o T i?e doeir st ry 2
3837 - TROT <vacn
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EQUIPE ORTOPEDICA

Coluna Vertebral
Dr. Fabricio Guedes Machado
Dr. Diego Benone Santos Neto
Dr. Marcel Machado da |

Joelho | Trauma Esportivo
Dr. Ayrton André M. Santos

Dr. Mauricio Barreto de Castro
Dr. Reuthemann E.T.T.A Madruga

Mao | Microcirurgia
Dr. Walber B. Galvédo

Ombro e Cotovelo
- Al Wi 0 Rodie
Dr. Mario Jorge L. L. Pires

Pé e Tornozelo
Dr. Rodrigo Eduardo Approbat

Nutricionista
Dra. Analu Bezerra Géis Pi

Ortopedia Pediatrica
Dr. Felipe Medeiros de Souza M

Ortopedia e Traumatologia
Dr. José Marques O. Neto
Dr. Roberto Lima

Quadril
Dr. Renato S. Pires Juni

Anestesiologista S
Dra. Karla Regina G. da Rocha

Cirurgia Geral
Dr. Edney Caetano

Neurocirurgia
Dr. Rilton Marcus

Pediatria
Dr. Isis Magalhges

NOSSOS ENDERECOS

Centro Médico Jardins
Av. Ministro Geraldo Barreto S
N° 2131 - 12 andar, Sala 101 B. Jardins

Rua Carlos Correia, N° 452

Fisioterapia
Rua Carlos Correia, N° 452
Fone: (79) 3025-8650 / 3025-8686

Rua Professor Figueiredo Martins, N° 308
Bairro Salgado Filho
Fone: (79) 3025-6552

CENTRAL DE ATENDIMENTO

3025-8686 / 3025-8650
www.clinicaceot.com.br
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€ICEAS

Consultas - Laboratério - Raio X - Fisioterapia M Consul Laboratério RaioX-Fisioterapia-Mamografia - Consult
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o Fundacao
jé; 'O' Hospitgalar
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE RELATORIO MEDICO
NOME DO PACIENTE:

DATA DA ENTRADA: __ /_ /|
DATA DA SAIDA: 4. 7_1 /__.

INTERNAMENTO: PS () ENFERMARIA ( ) UTI( )
HISTORICO CLINICO:
3 3 | ) | 2 A A i
. R ]
. S A Liy ! 3 [ . L N i L
N9 13
.
" ~ -
&
# %
HISTORICO CIRURGICO:
| SRS NOTARAL EEGTRAL AR AMGAO T84 |~
i CAKTORIO DO 1PORICI0. ™| ———
EXAMES COMPLEMENTARES: Lt ot 5 40 b P12 oS B

Q
Certifico que a presente copla é reprodugo fiel do Original que me
foi exibido. Dou fé. =T
Nossa Senhora a
Santos - SAbstituta ———

Selo TUSE: 201826558008941
Acesse’ www lse jus.bix/COZPX7

MEDICOS ASSISTENTES:

v ¢
L |
t

CONDICOES DE ALTA: MELHORADO ( ) TRANSFERIDO ( ) OBITO ( )

ARACAJU, . de v ., .uu de J. ¢

v 5a
Telma Luci@ Mﬁ"sé%",‘
‘\‘ o i pAGQICE - CRM
MEDICO DO SETOR DE ANALISE DE PRONTUARIO 0

Obs.: Dados obtidos mediante anilise do prontudrio, sem ter contato profissional com o paciente, isto &, a responsabilidade do atendimento cabe aos
médicos que o assistiram.

p. 21
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MQA3:D }
| Sara Sami o Samtos

Fisioterapeuta
CREFITO-257346-F
03/041 39

Rua Antdnio Francisco de Souza, 47 - Centro - CEP: 49680-000 - Nossa Senhora da Gloria - SE
Fone: (79) 3411-1068 - E-mail: saudegloria@hotmail.com

slaA




Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-...

C LIiDER »

Buscar no site

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizagdo

ACESSIBILIDADE

@ 2o

/Acessibilidade.aspx)

(/Pages

/Atalhos-de- Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a L

" documentacdo é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para ¢
cBRAE RVENIZACAO documentagio completa.

Documentos Despesas

Médicas (/Pages

/Documentacao- SINISTRO 3180359862 - Resultado de consulta por beneficiario
Despesas-

Medicas.aspx) )

VITIMA MARIA SOUZA OLIVEIRA

COBERTURA Invalidez

Documentos Invalidez

fDer"‘a”e":e (IPages PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO Sabemi Seguradora S/A-Filial Aracaju-SE
ocumentacao- BENEFICIARIO MARIA SOUZA OLIVEIRA
Invalidez- CPF/CNP): 87777762591
Permanente.aspx)
Documentos Morte Posigéo em 31-01-2019 15:20:24
(/Pages Desculpe, no momento, ndo conseguimos localizar informages com os dados que vocé forneceu. Por gentileza, clique aqui (https:/w
/Documentacao- e-Sugestoes.aspx) e nos envie um e-mail para que possamos checar melhor o seu caso. Por gentileza, aguarde, em até 72 horas, entra
Morte.aspx) indenizacao.
Dicas Indispensaveis
(/Pages/Dicas- Data do Pagamento Valor da Indenizacdo Juros e Correcdo Valor Total
Indispensaveis-Para- 15/10/2018 R$ 2.531,25 RS 0,00 RS 2.531,25

Pedir-
a-Indenizacao.aspx)

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da A
PAGUE SEGURO Referéncia | Ver Carta
Carta

Como Pagar (/Pages Reandlise

de processo & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/C6LOMcTRdgFnrkdg7__Sadw==
/Saiba-como- 17/01/2019 | ©6 Process

/ixZeE5eA3bPJQLUOSXAXKBBvgCKIVYDWIKN28INEStCZumPZAZADvawYYL_ UXtgk/4346__ olxCovaNyEg8++

pagar.aspx) ;nCaonr;‘dduata /IhUjn0lkmBM9dS7FYMnIvnRWrNubZFfNKAIEEcn2sfeQz4s0eB89Inqt6__uPOXw2+vEn+5zunkb01H3mv3WVI
Consulta a Pagamentos L
Efetuados (/Pages Reandlise

de processo &, (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/qsQau1PCqWm3Cw1ibPWNtg==
/Consulta- 21/12/2018 {ljpnduta /jshrko9kKORhPURg__JSx8W33KqFWfdhdfz4f3tBSEO6__WyDhvp2ZpTLLS6dacj6u/bbjniygPe2g2n1QwzodLs
a-Pagamentos- /1hUjn0IkmBM9dS7FYMnIvnRWrNubZFfNKAIEEcn2sfeQz4sOeB89nqt6_ uPOXw2+vEn+5zunkKb01H3mv3WVI

mantida
Efetuados.aspx)
Exigéncia & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/vIDI7eladdYssC4ee4O5Ng==
30/08/2018 Dof_umental /08aSZJitTndVTwMwwaW1h2vQPjHevB8N58UYNh3oWdyjfxKiCVuioSmIBVAKEOQEO/rWSNARObooFniEbzD+8(
/0L6nXnhqVPBNUVjpFQG5AMOirwEntqPDIE+kvavaWu1__eXIC71Z94BFKPR|2n05b?api_key=WCOKGkK1kCRz
ACOMPANHE O PROCESSO Exigéncia &, (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/k+qacRIvjhEkaOWFNncfMSg==
10/08/2018 DoEumental /qPfBbLccnN99IHBbfnQAK8fhv1IvJf2FOKtIMoOBp__nFwIVShDXDTFvU9CUAMMFQE/xelAmT4bCF3u2UDWNz
Clique aqui para saber /51zBKILrTTsuwz1VQXZZULoAb8+5Q1SS6H8vj9i4qtRdQcVTIrVnOi7EsxBNLzHV?api_key=WCOKGKK1kCRZvGa
sobre o andamento do Aviso de & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/5viMrWn9Pgcr5pzaMDpNIQ==
seu pedido de 10/08/2018 |/ 0 /iWveOoEDO8AWGVyZs4f__qd7NHgTBze7pPY)rQwe6sbKPWHCRZsq+WSOTVZ5IGmY/2dXNz+EMnmRelGsgY
indenizaco. (/Pages /79USVAN1FK8B5zh3jigVzIFWSLg1chmSqSUROLDGIGABRDJSYIVG__KhOLkk3CvN3?api_key=WCOKGKK1kCR
/Acompanhe-

o-Processo-de-
Indenizacao.aspx) . P
Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT
.’ App Store (https://itunes.apple.com/us/app
/seguro-dpvat/id13751780927|=pt&Is=1&mt=8)
NVEL NO

P> Google Play (https://play.google.com/store

/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataforma

1of1
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digital)
>Acompanhe seu »>Chat - Atendimento
‘h“PS’/’WWW'SEg“’ad”aBFSEe‘s%'a'(‘?ﬁ!ages »A Seguradora Lider-  On-line (/Contato
/Acompanhe- DPVAT (/Pages/Quem- /Chat-e-Atendimento-
o-Processo-de- Somos.aspx) On-Line)
(httphty i Ritom >Sobre o Seguro »>Duvidas, Reclamagdes
JcomPRVSRMERIATaICIg aa DPVAT (/Pages/Sobre- e Sugestdes (/Contato
/seguradora- Pagamentos (/Pages  0-Seguro-DPVAT.aspx) /Duvidas-
1%Ca%ADder- /Consulta- >Informagdes Gerais  Reclamacoes-
dpvat) a-Pagamentos- (/Pages/Informacoes- e-Sugestoes)

Efetuados.aspx)

»>Saiba Como Pagar
(/Pages/Saiba-como-
pagar.aspx)

»>Pontos de
Atendimento
(/Pontos-de-
Atendimento)

>Como Pedir
Indenizagdo (/Seguro-
DPVAT/Como-Pedir-
Indenizacao)

Gerais-Sobre- »>Telefones de Contato
o-Pagamento.aspx) (/Contato/telefones-
»>Dicas Indispensaveis  de-contato)

(/Pages/Dicas- >Ouvidoria (/Contato
Indispensaveis-Para-  /Ouvidoria)
Pedir- »>Canal de Denuncias

a-Indenizacao.aspx) (/Contato/canal-de-
»>Dicionario do Seguro  Denuncias)

DPVAT (/Seguro- >Mapa do Site (/Mapa-

DPVAT/Dicionario-do- do-Site)

Seguro-DPVAT) »>Baixe o aplicativo do
»Perguntas Frequentes Seguro DPVAT
(/Seguro- (/Seguro-

DPVAT/Perguntas%20FrBgueitewnload)

Termos de uso e politica de privacidade (/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

31/01/2019 14:20
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201977000231

DATA:
11/02/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
{Via Movimentac&o em Lote n°® 201900042}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 24
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201977000231

DATA:
13/02/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Defiro os beneficios da Justica Gratuita por estarem preenchidos os requisitos exigidos pelo art. 98 do CPC/2015.
CITE-SE o réu para que, no prazo del5 (quinze) dias, ofereca resposta a presente acéo, sob pena de serem
presumidos verdadeiros os fatos narrados na inicial, consoante dispde o art. 335, caput do Cddigo de Processo Civil
CPC/2015.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 25
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
12Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria

N° Processo 201977000231 - Nimer o Unico: 0000362-21.2019.8.25.0048
Autor: MARIA SOUZA OLIVEIRA
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

| — Defiro os beneficios da Justica Gratuita por estarem preenchidos os requisitos exigidos pelo art. 98 do CPC/2015.

Il — CITE-SE o réu para que, no prazo del5 (quinze) dias, ofereca resposta a presente agéo, sob pena de serem presumidos
verdadeiros os fatos narrados nainicial, consoante dispde o art. 335, caput do Cadigo de Processo Civil — CPC/2015.

11 — Apds, intime-se a parte autora para que se manifeste, em igual prazo, acerca da resposta apresentada pela ré, sob pena de
preclusdo.

IV — Certifique-se e volvam-me 0s autos conclusos.

Nossa Senhora da Gléria/SE, em 13 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Karlos Max Araujo Alves, Juiz(a) de 12 Vara
Wi Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria, em 13/02/2019, as 18:30:15, conforme
TISE | ciewonica| art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante

p. 26

"#| A | Assinado eletronicamente por Karlos Max Araujo Alves, Juiz(a) de 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria,
== em 13/02/2019 as 18:30:15, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
i Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019000351872-60. fl: 1/1




I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201977000231

DATA:
26/02/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedir carta de n°® 201977001333

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201977000231

DATA:
27/02/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de 201977001333 do tipo Citacao geral - Carta [TM801,MD1737]

{Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 28



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)
12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gloria

Avenida Manoel Eligio da Mota, s/n°® “H H |H|”|" H‘ll ‘l
Bairro - Brasilia Cidade - Nossa Senhora da Gléria

<3

'““‘“‘N ] Cep - 49680-000 Telefone - (79)3411-4100 201977001333
PROCESSO: 201977000231 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0000362-21.2019.8.25.0048
NATUREZA: Procedimento Comum

REQUERENTE: MARIA SOUZA OLIVEIRA
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

A presente, extraida da acdo acima identificada, tem por finalidade a citacdo de Vossa Senhoria,
por todo o conteddo da peticdo inicial, cuja cOpia segue em anexo, como parte integrante desta, para a
finalidade abaixo transcrita, advertindo-a de que ndo sendo a acdo contestada, presumir-se-40 como
verdadeiros os fatos articulados pela parte autora.

Finalidade: Responder em dias.

Despacho: Defiro os beneficios da Justica Gratuita por estarem preenchidos os requisitos exigidos pelo art. 98
do CPC/2015. CITE-SE o réu para que, no prazo del5 (quinze) dias, ofereca resposta a presente acdo, sob
pena de serem presumidos verdadeiros os fatos narrados na inicial, consoante dispde o art. 335, caput do
Cddigo de Processo Civil CPC/2015.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro . Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM801, MD1737]

Documento assinado eletronicamente por MIOSOTIS DE AZEVEDO RESENDE,
3 Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Criminal de
assinatura | Nossa Senhora da Gléria, em 27/02/2019, as 09:16:57, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei

A conferéncia da autenticidade do documento estad disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
41 % do namero de consulta publica 2019000481114-47.

p. 29

2. | Assinado eletronicamente por MIOSOTIS DE AZEVEDO RESENDE, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretéario de 12 Vara Civel e Crimin
.|em 27/02/2019 as 09:16:57, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
=) Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2019000481114-47. fl: 1/1

ESXE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DEPORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2019000481114-47
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